
ANO XXVII - Maceió/AL, Sexta-Feira, 22 de Setembro de 2023 - Nº 6772 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   14 

prosseguimento ao PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 

7000.103175/2023, munida da documentação descrita abaixo: 

  

- Certidão de casamento atualizada; 

- Declaração de não acumulação de pensão e aposentadoria 

emitida pelo AL Previdência. 
  

Maceió/AL, 21 de Setembro de 2023. 

  

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA  

Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:CC2A1A6D 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c 

Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR a Sra. LISIANA CARLA TENÓRIO DE AMORIM, 

inscrita no CPF sob o nº 860.510.164-49, para marcar agendamento 

por meio do site 

https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência, a fim de dar 

prosseguimento ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

2100.108831/2022, sob pena de arquivamento por falta de interesse. 

  

Maceió/AL, 18 de Setembro de 2023. 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA  

Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:6F680838 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

PORTARIA Nº. 0447/2023 MACEIÓ/AL 21 DE SETEMBRO DE 

2023. 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, conforme art. 114, inciso XX, da Lei Municipal 

n° 5.828, de 18 de setembro de 2009, e em conformidade com o 

Decreto n°. 7.564 de 25 de Outubro de 2013, 

  

RESOLVE: 
  

CONCEDER diárias em seu favor, tendo em vista o deslocamento 

conforme especificações. 

  

Processo nº. 07000.084388/2023. 
  

Nome do Beneficiário: RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 

CPF nº. 028.653.284-06 

Matrícula nº. 964072-0 

Cargo: Diretor Presidente 

  

PERIODO DESTINO 
OBJETIVO DO 

DESLOCAMENTO 

QUANTIDADE DE 

DIÁRIAS 

27/07/2023 a 

29/07/2023 
São Paulo/SP Visita Institucional 03 

TOTAL DAS DIÁRIAS 03 

VALOR TOTAL DAS DIÁRIAS R$ 2.790,93 

As despesas correrão através da Unidade Gestora IPREV/MACEIÓ 

Dotação Orçamentária 22.001.04.122.0046.216.216109 

Elemento de Despesa: 3.3.90.14.14–Diárias nos Pais 

Fonte de Recurso: 1.8.02000000 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:9F6B71A9 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

CPL/ALICC – Nº. 255/2023. / UASG Nº. 926703. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 06700.065955/2023. 

 

Objeto: RP para aquisição de camisas (itens fracassados no PE 

104/2023) 

Endereços: www.comprasgovernamentais.gov.br/ ou 

http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/ 

Abertura das Propostas: 06/10/2023 às 09h00 (horário de Brasília) no 

site http://www.comprasnet.gov.br/ 

  

Maceió/AL, 21 de Setembro de 2023. 

  

SANDRA RAQUEL DOS SANTOS SERAFIM  

Pregoeira – CPL/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:7682D47C 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0670/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0172/2023. - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.0048813/2022. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC; 
  

FORNECEDOR REGISTRADO: empresa DENTEMED 

EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 07.897.039/0001-00. 

  

OBJETO: Registro de preços para eventual FORNECIMENTO DE 

INSUMOS ODONTOLÓGICOS (DENTÍSTICA E PREVENÇÃO) 

para atender as necessidades da administração pública municipal. 

  

ITENS REGISTRADOS: item 04 (valor unitário R$ 250,00); item 

06 (valor unitário R$ 250,00);  

  

VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

DATA DA ASSINATURA: 21 de Setembro de 2023. 

  

Maceió/AL, 21 de Setembro de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:DFE45EE4 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0673/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0172/2023. - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.0048813/2022. 

 



ANO XXVII - Maceió/AL, Sexta-Feira, 22 de Setembro de 2023 - Nº 6772 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   15 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC; 
  

FORNECEDOR REGISTRADO: empresa ROFEMAX 

IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 12.416.810/0001-02. 

  

OBJETO: Registro de preços para eventual FORNECIMENTO DE 

INSUMOS ODONTOLÓGICOS (DENTÍSTICA E PREVENÇÃO) 

para atender as necessidades da administração pública municipal. 

  

ITENS REGISTRADOS: item 26 (valor unitário R$ 6,93); item 50 

(valor unitário R$ 1,53). 

  

VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

DATA DA ASSINATURA: 21 de Setembro de 2023. 

  

Maceió/AL, 21 de Setembro de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:5A5CBC21 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0675/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0172/2023. - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.0048813/2022. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC; 
  

FORNECEDOR REGISTRADO: empresa K2 INDUSTRIA, 

COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº 20.669.174/0001-59. 

  

OBJETO: Registro de preços para eventual FORNECIMENTO DE 

INSUMOS ODONTOLÓGICOS (DENTÍSTICA E PREVENÇÃO) 

para atender as necessidades da administração pública municipal. 

  

ITENS REGISTRADOS: item 01 (valor unitário R$ 270,00); item 

03 (valor unitário R$ 290,00); item 02 (valor unitário R$ 270,00). 

  

VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

DATA DA ASSINATURA: 21 de Setembro de 2023. 

Maceió/AL, 21 de Setembro de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:144A8AC6 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0678/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0172/2023. - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.0048813/2022. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC; 
  

FORNECEDOR REGISTRADO: empresa MIAMIMED 

PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº 38.259.748/0001-86. 

OBJETO: Registro de preços para eventual FORNECIMENTO DE 

INSUMOS ODONTOLÓGICOS (DENTÍSTICA E PREVENÇÃO) 

para atender as necessidades da administração pública municipal. 

  

ITENS REGISTRADOS: item 05 (valor unitário R$ 250,00); 

  

VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

DATA DA ASSINATURA: 21 de Setembro de 2023. 

Maceió/AL, 21 de Setembro de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:AC9CF1C1 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0679/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0172/2023. - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.0048813/2022. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC; 
  

FORNECEDOR REGISTRADO: empresa DISTRIBUIDORA 

AGUA BOA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 44.223.526/0001-

06. 
  

OBJETO: Registro de preços para eventual FORNECIMENTO DE 

INSUMOS ODONTOLÓGICOS (DENTÍSTICA E PREVENÇÃO) 

para atender as necessidades da administração pública municipal. 

  

ITENS REGISTRADOS: item 15 (valor unitário R$ 100,21); item 

16 (valor unitário R$ 174,48); item 17 (valor unitário R$ 8,16); item 

27 (valor unitário R$ 35,49); item 59 (valor unitário R$ 11,83). 

  

VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

DATA DA ASSINATURA: 21 de Setembro de 2023. 

  

Maceió/AL, 21 de Setembro de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula nº. 964242-0  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:4E9C67F7 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO CONTRATO DE Nº. 0392/2023. 

 

PARTES:O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio do 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ – IPREV, e a empresa LUCIANO 

ANTÔNIO DA SILVA 11454129476 - ME. 
  

OBJETO: Credenciamento de Microempreendedores Individuais – 

MEI‟S para prestação de serviços de PINTOR para pequenos reparos 

em prédios públicos utilizados pela Prefeitura Municipal de Maceió, 

conforme especificações técnicas constantes do Termo de Referência 

(Anexo I do Credenciamento nº. 002/2021–CPL/ARSER) 

  

VIGÊNCIA: Duração da execução dos serviços prestados no total de 

8 diárias, com eficácia a partir da data de assinatura, contando 

somente os dias úteis. 

  

VALOR: R$ 1.947,52 (Hum mil, novecentos e quarenta e sete reais e 

cinquenta e dois centavos).  


